a atuação da gestão, sua Missão, Visão de Futuro, Valores, além de 
4 (quatro) Eixos de Atuação e 19 (dezenove) Objetivos. O chamado 
Portfólio de Projetos - onde estão reunidos os projetos e programas 
capazes de realizar os objetivos definidos, é composto por 108 
(cento e oito) projetos.

Concluída a 1ª fase de elaboração do Plano propriamente dito, o 
esforço passou a ser a abertura de cada projeto com a indicação dos 
seus objetivos específicos, metas, indicadores estratégicos, táticos e 
de desempenho operacional, responsáveis, recursos necessários e das